

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



FORTALEZA, 08 DE OUTUBRO DE 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.19.02
CADASTRAMENTO: 08/10/2021 ÀS 17:00H
DATA DE ABERTURA DIA:13/10/2021
HORÁRIO: 14:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E TINTAS DE IMPRESSORAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 2 AZUL C/ TAMPA PLASTICA	STARPRINT	UNIDADE	118	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 767,00	setecentos e sessenta e sete reais
2	APONTADOR COMUM C/12 UND PLASTICO	FOSKA	CAIXA	220	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
	BORRACHA BRANCA ESCOLAR CX C/ 20UND	LYKE	CAIXA	17	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
4	BORRACHA PONTEIRA C/ 100 UND BRANCA	NOBRE	CAIXA	91	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
5	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 C/ 50 UND (CORES: AZUL, VERMELHA E PRETA).	BIC	CAIXA	273	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
6	CD-R 700MB 52X80MIN, PCT COM 100 UNID	MAXPRINT	PACOTE	55	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 4.675,00	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
7	CLIPS 2/0 C/100UND	ECCO CLIPS	CAIXA	2	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5,00	cinco reais
8	CLIPS 3/0 C/50 UND	ECCO CLIPS	CAIXA	570	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
9	CLIPS 6/0 C/50 UND	ECCO CLIPS	CAIXA	2	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos
10	CLIPS 8/0 C/25 UND	ECCO CLIPS	CAIXA	545	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.090,00	um mil, noventa reais
11	COLA BRANCA 12X90G C/12 UNID	BAMBINI	CAIXA	170	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.060,00	três mil, sessenta reais
12	COLA C/ GLITER 4 CORES DE 25G	BAMBINI	CAIXA	164	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.066,00	um mil, sessenta e seis reais
13	COLA COLORIDA 23G COM 06 UNID	BAMBINI	CAIXA	150	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
14	COLA DE CONTATO MULTIUSO P/ BORRACHA, COURO, E.V.A E OUTROS 75G	BRASCOPLAST	UNIDADE	119	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.023,40	um mil, vinte e três reais e quarenta centavos
15	COLA DE ISOPOR 12 X 90G C/12UND	BAMBINI	CAIXA	219	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 7.884,00	sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
16	COLA DIMENSIONAL METÁLICA RELEVO 3D 35 ML	ACRILEX	CAIXA	230	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
17	COLA EM BASTÃO 40G A BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA COM BOA ADESIVIDADE. ESPECIFICAÇÃO : ... SECAGEM LENTA, LAVÁVEL, ATÓXICA NÃO RESSECADA.	LYKE	UNIDADE	133	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
18	COLA INSTANTÂNEA TRANSPARENTE 50G (IDEAL PARA METAL, COURO, MADEIRA, PLÁSTICO, ETC.	TEKBOND	UNIDADE	130	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
19	COLA P/ E.V.A 90G C/12 UNID	BAMBINI	UNIDADE	259	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 12.432,00	doze mil, quatrocentos e trinta e dois reais
20	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 12X18 ML C/12 UNID	RADEX	CAIXA	215	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 4.214,00	quatro mil, duzentos e quatorze reais
21	DUREX 12MM X 40M	ADELBRAS	CAIXA	224	R\$ 1,00	um real	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
22	DUREX COLORIDO 25MM X 50M	ADELBRAS	UNIDADE	383	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 766,00	setecentos e sessenta e seis reais
23	DVD-R PRINTABLE 4.7GB 16X PCT C/100 UNID	MAXPRINT	UNIDADE	148	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 12.580,00	doze mil, quinhentos e oitenta reais
24	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 18MMX50M FITA GOMADA	ADELBRAS	PACOTE	235	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais

25	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 32MMX50M FITA GOMADA	ADELBRAS	ROLO	496	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	RS	4.384,64	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
26	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 38MMX50M FITA GOMADA	ADERE	ROLO	241	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$	3.012,50	três mil, doze reais e cinquenta centavos
27	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX100M	ADERE	ROLO	77	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	RS	577,50	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
28	FITA CREPE 48MM X 50M	ADERE	UNIDADE	243	R\$ 13,00	treze reais	RS	3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
29	LÁPIS DE CERA ESTACA NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	CAIXA	100	R\$ 9,00	nove reais	RS	900,00	novecientos reais
30	LÁPIS DE CORES TAMANHO GRANDE COM 12 UNIDADES	LYKE	CAIXA	900	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	RS	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
31	LAPIS PRETO Nº2 CX C/144 UND	PIRILAMPO	CAIXA	99	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$	3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
32	PERCEJO COLORIDO, 7 CORES SORTIDAS CX C/ 25 UNIDADES	BRW	CAIXA	193	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	RS	1.254,50	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
33	PERCEVEJO LATONADO C/100 UNID	BRW	CAIXA	1	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos
34	PINCEL ATOMICO C/ 12 UND (AZUL/PRETO/VERMELHO)	LYKE	CAIXA	188	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	RS	4.512,00	quatro mil, quinhentos e doze reais
35	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBM 7 RECARREGÁVEL CORES: AZUL/PRETO/VERMELHO/VERDE. ESPECIFICAÇÃO : ... CAIXA COM 12 UNID.	BRW	CAIXA	108	R\$ 36,00	trinta e seis reais	RS	3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
36	PINCEL TIPO MARCA TEXTO CX C/ 6 UND	LYKE	CAIXA	165	R\$ 15,00	quinze reais	RS	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
37	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UNID	BRW	CAIXA	54	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	RS	2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
38	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM	WALEU	UNIDADE	532	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	RS	798,00	setecentos e noventa e oito reais
39	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML. CORES AZUL/PRETA	RADEX	UNIDADE	10	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	45,00	quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL R\$							R\$	109.400,00	cento e nove mil, quatrocentos reais

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7X10CM PCT C/50 UNID	ACP	PACOTE	98	R\$ 36,85	trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.611,30	três mil, seiscentos e onze reais e trinta centavos
2	CRACHÁ VERTICAL CRISTAL COM CORDÃO EM PVC 8X12CM PCT C/50 UNID	ACP	PACOTE	50	R\$ 45,01	quarenta e cinco reais e um centavo	R\$ 2.250,50	dois mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
3	ELÁSTICO LATEX ESPECIAL AMARELO Nº18 C/55 UNID	MAMUTH	PACOTE	111	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
4	ETIQUETA ADESIVA LACRE CORAÇÃO 500X481 CORES VARIADAS	PIMACO	PACOTE	15	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
5	ETIQUETA ADESIVA LACRE REDONDO 180X180 CORES VARIADAS	PIMACO	PACOTE	17	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 88,74	oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos
6	FELTRO FELTYCRIL (0,50X1,40) 100% POLIESTER CORES VARIADAS	SANTA FÉ	METRO	21	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
7	FIO DE SISAL 2,0MM X 300M	GOMES	ROLO	81	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 972,00	novecientos e setenta e dois reais
8	FITA DECORATIVA 20MM X 30M CORES VARIADAS	FIDELPA	ROLO	358	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.646,80	um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
9	FITA DECORATIVA 30MM X 30M CORES VARIADAS	FIDELPA	ROLO	410	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
10	FITA DECORATIVA GRAMADA 38MM - C/ 10MT LISA OURO	FIDELPA	ROLO	19	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11	GIZ DE CERA C/ 12 CORES (TAMANHO PEQUENO).	KOALA	CAIXA	250	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
12	GIZÃO DE CERA C/12 CORES	KOALA	CAIXA	185	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.295,00	um mil, duzentos e noventa e cinco reais
13	GLITER 3,5G VARIAS CORES	BAMBINI	TUBO	60	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais

14	MASSA DE MODELAR C/ 06 CORES 90GR	KOALA	CAIXA	532	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	1.915,20	um mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos	
15	ORGANIZADOR PARA CABOS E FIOS 2MT	BR CABOS	UNIDADE	92	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$	3.588,00	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais	
16	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIETILENO CRISTAL/FUMÊ	NOVACRIL	UNIDADE	137	R\$ 12,00	doze reais	R\$	1.644,00	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais	
17	FRANCHETA TRANSPARENTE CRISTAL TAM. OFICIO A4	NOVACRIL	UNIDADE	237	R\$ 15,00	quinze reais	R\$	3.555,00	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais	
18	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO PCT COM 50 UNID CORTES DIVERSAS	ISEG	PACOTE	78	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais	
19	QUADRO BRANCO TAM. 100 X 80 CM	STALO	UNIDADE	52	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$	5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais	
20	QUADRO BRANCO TAM. 120 X 90CM	STALO	UNIDADE	46	R\$ 145,01	cento e quarenta e cinco reais e um centavo	R\$	6.670,46	seis mil, seiscentos e setenta reais e quarenta e seis centavos	
21	QUADRO DE AVISO EM FELTRO C/ MOLDURA DE ALUMINIO TAM. 90X60CM	STALO	UNIDADE	47	R\$ 90,00	noventa reais	R\$	4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais	
22	QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMINIO TAM. 70 X 100CM	STALO	UNIDADE	40	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$	4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais	
23	TINTA GUACHE CX C/06 UNID CORES VARIADAS C/ 15ML	RADEX	CAIXA	675	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.037,50	três mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL R\$								R\$	52.800,00	cinquenta e dois mil, oitocentos reais

LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO		
1	KIT DE 4 TINTAS PARA RECARGA DA IMPRESSORA, TINTA DE USO UNIVERSAL. ESPECIFICAÇÃO : KIT DE 1 LITRO CADA COR, NAS CORES CYAN, YELLOW, MAGENTA E BLACK.	ARES	UNIDADE	1	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	quarenta e nove reais		
2	TINTA COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA CANON G3160 PRETO.	ARES	LITRO	52	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais		
3	TINTA COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA CANON G3160 CIANO.	ARES	LITRO	26	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais		
4	TINTA COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA CANON G3160 MARGETA.	ARES	LITRO	26	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais		
5	TINTA COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA CANON G3160 AMARELO.	ARES	LITRO	26	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais		
6	TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON COM OS SEGUINTES MODELOS: L 3150, L 365, L 555, L 4150, L 355, L 375, L 380, 3110, L 395, L 4160 PRETO.	X-FULL	LITRO	40	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais		
7	TINTA COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON COM OS SEGUINTES MODELOS: 3150, L 365, L 555, L 4150, L 355, L 375, L 380, 3110, L 395, L 4160 CIANO.	X-FULL	LITRO	20	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais		
8	TINTA COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON COM OS SEGUINTES MODELOS: 3150, L 365, L 555, L 4150, L 355, L 375, L 380, 3110, L 395, L 4160 MARGETA.	X-FULL	LITRO	20	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais		
9	TINTA COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON COM OS SEGUINTES MODELOS: 3150, L 365, L 555, L 4150, L 355, L 375, L 380, 3110, L 395, L 4160 AMARELO.	X-FULL	LITRO	20	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais		
VALOR TOTAL R\$								R\$	14.999,00	quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCIAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM OS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18(DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE.

DECLARO QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO PARA NOSSA PARTICIPAÇÃO NO PRESENTE CERTAME.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4



FORTALEZA, 13 DE OUTUBRO DE 2021.

ALBERTO
MAGNO DE
BRITO RAMOS

Assinado de forma
digital por ALBERTO
MAGNO DE BRITO
RAMOS
Dados: 2021.11.04
16:26:02 -03'00'